poscisset. Quómodo légitimus factum precibus beati Patris Gregorii, Neo-Cæsarææ Ponti antistitis, viri méritis et virtútibus eximii, ut mons in terra tantum loco cederet, quantum încolæ civitátis opus habebant.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum:

\* Ipse intercedat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, ábs-tinens se ab omni ópere malo, et pérmanens in innocéntia sua. **Ipsé.**

#### Lectio viii

**C**um enim volens édificáre ecclésiám in loco apto vidéret eum angustiórem esse, quam res exigébat, eo quod ex una parte rupe maris, ex álía monte próximo coarctáretur; venit nocte ad locum, et génibus flexis admónuit Dóminum promissionis suæ, ut montem longius juxta fidem peténtis ágeret. Et mane factus reversus invénit montem tantum spátii reliquísse structóribus ecclésiæ, quantum opus habú-

ardéntissime venerabátur, amplíssimo in ejus honórem constructó templo, Hungáriæ patrónam insí-tuit; ab eádem vicissim Vírgine receptus in cæ-lum ipso suæ Assumptió-nis dié, quem Húngári e-sancti Regis institúto Mag-næ Dóminæ diem appel-lant. Ejus tamen festum ex constitútioné Innocén-tii Papæ undécimi hac dié potíssimum recólitur, qua Budæ munitíssima arx, sancti Regis ope, ab ex-ércitu christiáno strénue recuperáta fuit.

**Te Deum laudámus.**

**Ad Laudes**  
**V.** Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Bened. Ant.** Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra pauca te constituim, íntra in gáudium Dómini tui.

#### Oratio

**D**a nobis, æternæ conso-latiónis pater, per preces beati Nonnosi Abbatis pacem et salútem mentis et cóporis: ut, tuis tota dí-lectiône inhæréamus præ-ceptis; et, quæ tibi plácita

sunt, tota virtúte perficiámus. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio S. Stephani:**

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum. **R.** Stólam glóriæ índuit eum.

#### Oratio

**C**oncède, quæsumus, Ec-clésiæ tuæ, omnípo-tens Deus; ut beátum Sté-phanum Confessórem tuum, quem regnántem in terris propagatórem ha-buit, propugnatórem ha-béte mereátur glóriósum in cælis. Per Dóminum no-strum.

#### In II Vesperis

**V.** Justum, ut supra.

**Ad Magnif. Ant.** Hic vir despiciens mundum \* et terréna, triumphans, divi-tias cælo condidit ore, manu.

**Et fit Commemoratio S.**

**Stephani:**

**Ant.** Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituim, íntra in gáudium Dómini tui.

**V.** Amávit et **Oratio**  
Concède, ut supra.

Die 6 Septembris

S. Magni Abbatiss

Duplex

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stólam glóriæ induit eum.

**Ad Magnif. Ant.** Similábo eum \* viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

**I**ntercessio nos, quæsumus, Dómine, beáti Magni Abbátis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocinio assequámur. Per Dóminum nostrum.

*Et fit Commemoratio Festi præcedentis S. Laurentii Justiniani Ep. et Conf.:*

**Ant.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stólam glóriæ induit eum, et ad portas paradisi coronávit eum.

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

**D**a, quæsumus, omnipotens Deus: ut beáti Lauréntii Confessoris tu atque Pontificis veneránda solémnitas, et devotiónem nobis áugeat et salútem. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

**M**agnus paréntibus Scotis apud Hibérnos ortus populáres suos Columbánam et Gallum, spectáte innocéntiæ viros, partim disseminánda religiónis christiánæ, partim solitúdinis habitánda causa peregrinántes prosecútus, ita ambóbus se probávit, ut tum stúdio sapiénter obcedéndi, tum morum sanctitáte admiratióni exsisteret. Qui cum Brigántium venissent ejúsque incolæ et confines circa a nefáundo dæmonum cultu ad orthodoxæ fidei obséquium traducere laborárent, gravi gentium invídia perturbénte, ejús declinánda grátia Columbánus in Italiám, Magnus et Galus ad eam erémí partem secessérunt, quæ finítima est território Arbohénsi, inter lacum Brigántinum et Alpes Rhæticas.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

**P**orro Magnus cælesti visione mónitus peragrátis plúribus regiónibus sparsáque in his evangelíi doctrína magnos ubique ad salútem mótus effécit. Tandem divertens Campodunum, tractum olim cœtu hóminum frequéntem tunc præcolúvite vérrimum anguítumque, ut de dæmonum instatiónibus ita hórridum et incúltum desertumque répperit, ut nec hómines casu eo deláti, nedum feræ venatóribus elápsæ, vitam a miserábili intéritu tuéri possent. Quin et ulteriús progréssus in terribilem serpentem ac draconem forte incidit, quos, Deo fretus, salutári crucis signo exstinxit: moxque disparuére spectra et monstra univérsa. Quo miraculo vicinæ gentes commóte desérta impletáte in Christum crediderunt.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stólam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loríceam fidei, et ornávit eum. **Et.**